ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 13.04.2018                                                                                                           № 196

п.Пречистое

О проведении месячника

пожарной безопасности на

территории Первомайского

муниципального района

         В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Ярославской области от 10.04.2018 № 117-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести с 16 апреля 2018 года месячник пожарной безопасности на территории Первомайского муниципального района.

         2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

         2.1. Разработать и утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории поселений и утвердить форму отчётности для подведения его итогов.
         2.2. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории поселений.

         2.3. Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.

         2.4. Установить контроль за несанкционированным палом сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов и соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.

          2.5. Организовать проверку состояния и готовности источников наружного противопожарного водоснабжения.

         2.6. Провести практические отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей.

         2.7. Обеспечить подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности на территории поселений.

         3. Отделу образования администрации муниципального района (Калинина М.Р.), отделу культуры, молодежной политики и туризма администрации муниципального района (Полунина О.О.):

        3.1. Провести практические отработки плана эвакуации на подведомственных объектах.

        3.2. Провести проверки готовности добровольных пожарных дружин в подведомственных учреждениях.

        3.3. Подвести итоги проведения месячника пожарной безопасности.

         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по социальной политике Бредникова А.В.

        5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                     И.И.Голядкина.